
г.Пермь, СК им.В.П.Сухарева, искусственный скальный рельеф 23 - 27 июня 2022 г.

Зам. главного судьи по виду - Королькова Е. В. (ССВК)

T З п. T п. З T З п. T п. З
1 Краморова Екатерина Москва 2007 КМС 3 5 4 5 2 4 4 8 КМС

2 Лысенко Евгения Тюменская область 2008 КМС 3 5 8 13 2 3 6 6 КМС

3 Викторовская Дарья Москва 2008 1 5 5 20 9 2 3 7 10 1

4 Мелешко Евгения Москва 2007 1 4 5 10 10 1 4 4 7 1

5 Земцова Вера Свердловская область 2007 1 2 4 5 7 1 3 3 13 1

6 Луткова Анна Челябинская область 2008 1 3 4 13 14 1 3 4 24 1

7 Ткачева Дарья Челябинская область 2007 1 4 5 9 8 1 3 8 14 1

8 Акулова Дарья Челябинская область 2007 КМС 5 5 13 12 1 3 10 14 1

9 Симонькина Дина Санкт-Петербург 2008 1 2 5 8 10 - 2 - 6 1

10 Воронина Варвара Краснодарский край 2008 1 3 4 5 6 - 2 - 11 1

11 Ермолик Снежана Санкт-Петербург 2007 1 5 5 5 5 - 1 - 2 1

12 Храпова Екатерина Санкт-Петербург 2008 1 2 5 4 9 - 1 - 9 1

13 Хватова Татьяна Красноярский край 2007 1 2 3 4 3 1

14 Нечаева Лилия Калининградская область 2007 КМС 2 3 8 9 1

15 Коротких Василина Красноярский край 2007 1 2 2 10 7 1

16 Максимова Варвара Иркутская область 2008 1 1 3 1 7 1

17 Старцева Любовь Пермский край 2007 1 1 3 2 4 2

18 Рыжикова Ульяна Тульская область 2007 2 1 3 3 7 2

19 Радостева Вероника Красноярский край 2008 1 1 3 4 9 2

20 Ченская Елизавета Свердловская область 2008 1 1 3 4 15 2

21 Поройкова Елизавета Республика Башкортостан 2008 1 1 3 5 7 2

22 Оборина Марина Воронежская область 2007 1 1 3 6 8 2

23 Шелковникова Ульяна Новосибирская область 2008 2 1 3 13 16 2

24 Лелявина Елизавета Алтайский край 2008 2 1 2 6 11 2

25 Бутырина Лилия Иркутская область 2008 1 - 4 - 21 2

26 Талипова Злата Республика Татарстан 2007 1 - 3 - 8 3

26 Сорокина Виктория Вологодская область 2007 2 - 3 - 8 3

28 Казарина Владислава ЯНАО 2008 2 - 3 - 16 3

29 Лобян Маргарита Краснодарский край 2008 2 - 2 - 2

30 Могильникова Ольга Пермский край 2008 1 - 2 - 3

31 Арасанова Анастасия Пермский край 2008 1 - 2 - 8

32 Елисеенкова Анна Архангельская область 2007 2 - 2 - 10

33 Селюк Юлия ХМАО - Югра 2008 2 - 2 - 14

34 Жданова Мария Алтайский край 2008 2 - 1 - 2

35 Голубева София Свердловская область 2007 1 - 1 - 3

36 Валиева Дана Республика Башкортостан 2008 1 - 1 - 4

36 Мишина Виктория Пензенская область 2008 1 - 1 - 4

36 Никитина Екатерина Севастополь 2007 1 - 1 - 4

39 Набиуллина Элина Республика Башкортостан 2007 1 - 1 - 9

41 Дегтяренко Анастасия Республика Крым 2008 2 - - - -

41 Гуревич Александра Республика Крым 2007 2 - - - -

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Яговкин А.Ю. (ССВК)

Г. р. Разряд
Квалификация Финал Вып.

разр.

Финал XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года

по скалолазанию (СМ № 700 в ЕКП)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Девушки 14-15 лет - БОУЛДЕРИНГ

Место Фамилия, имя Команда



г.Пермь, СК им.В.П.Сухарева, искусственный скальный рельеф 23 - 27 июня 2022 г.

Зам. главного судьи по виду - Крайтор Л.П. (ССВК)

T З п. T п. З T З п. T п. З
1 Жилов Евгений Челябинская область 2007 КМС 4 5 5 6 4 4 11 6 КМС

2 Чурилов Андрей Воронежская область 2007 1 4 5 8 12 3 4 11 9 КМС

3 Васенко Сергей Воронежская область 2007 1 4 5 5 9 1 4 4 12 1

4 Блем Алексей Красноярский край 2007 1 3 5 4 9 1 4 5 11 1

5 Матвеев Дмитрий Пермский край 2007 1 3 5 11 16 1 4 6 12 1

6 Федоров Фёдор Москва 2008 1 4 5 9 8 - 4 - 18 1

7 Мясницын Михаил Санкт-Петербург 2008 1 3 5 4 16 - 3 - 24 1

8 Лунёв Севастьян Краснодарский край 2008 1 4 5 15 17 - 2 - 9 1

9 Простосердов Никита Москва 2007 1 3 5 9 17 - 2 - 16 1

10 Черников Платон Томская область 2007 КМС 3 5 9 19 - 1 - 1 1

11 Останин Денис Пермский край 2007 1 4 5 16 17 - 1 - 2 1

12 Кривогорницын Кирилл Красноярский край 2007 1 4 4 15 10 - 1 - 4 1

13 Кабаев Владислав Свердловская область 2007 1 3 5 14 24 1

14 Банников Александр Тюменская область 2007 1 3 5 14 27 1

15 Балакаев Иван Ленинградская область 2007 КМС 3 4 7 13 2

16 Волков Павел Пермский край 2008 1 3 4 8 9 2

17 Тимшанов Аяз Тюменская область 2008 1 3 4 11 12 2

18 Роймуев Дмитрий Ленинградская область 2008 1 3 4 15 16 2

19 Лахтычков Александр ЯНАО 2007 1 3 3 9 4 2

20 Бочкин Даниил Республика Башкортостан 2008 1 3 3 16 15 2

21 Ермаков Кирилл Челябинская область 2007 1 2 4 6 13

22 Деньгин Егор Челябинская область 2007 1 2 3 2 6

23 Приказчиков Алексей Ленинградская область 2007 1 2 3 7 5

24 Михайлов Александр Свердловская область 2008 КМС 1 4 1 15

25 Ольховой Сергей Москва 2008 1 1 3 2 7

26 Какунин Вячеслав Ростовская область 2008 1 1 3 7 13

27 Хоменко Марк Московская область 2008 2 1 3 8 9

28 Малофеев Егор Ростовская область 2007 1 1 3 8 15

29 Лисицкий Владислав Пензенская область 2007 КМС 1 2 6 7

30 Боровцов Дмитрий Республика Башкортостан 2007 1 - 2 - 4

31 Горбач Виктор Республика Карелия 2007 2 - 2 - 17

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Яговкин А.Ю. (ССВК)

Г. р. Разряд
Квалификация Финал Вып.

разр.

Финал XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года

по скалолазанию (СМ № 700 в ЕКП)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Юноши 14-15 лет - БОУЛДЕРИНГ

Место Фамилия, имя Команда



г.Пермь, СК им.В.П.Сухарева, искусственный скальный рельеф 23 - 27 июня 2022 г.

Зам. главного судьи по виду - Беломестнова Е.В. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.

1/4

фин.

Полу-

финал
Финал

Вып.

разр.
1 Юзефович Алина Свердловская область 2007 КМС 09.314 09.380 12.202 09.002 09.137 КМС

2 Лысенко Евгения Тюменская область 2008 КМС 09.510 09.465 09.175 08.820 09.386 КМС

3 Радостева Вероника Красноярский край 2008 1 09.253 09.970 09.418 09.057 09.265 1

4 Гуськова Лилия Пензенская область 2007 1 09.140 09.804 09.186 08.870 14.610 1

5 Ермолик Снежана Санкт-Петербург 2007 1 09.859 10.292 09.500 1

6 Василькова Милана Красноярский край 2007 1 10.151 10.122 10.085 1

7 Королева Алевтина Челябинская область 2007 1 10.412 10.361 10.270 1

8 Могильникова Ольга Пермский край 2008 1 10.141 10.213 срыв 1

9 Голубева София Свердловская область 2007 1 10.717 10.277 1

10 Мухарямова София ХМАО - Югра 2008 2 10.732 10.733 1

11 Храпова Екатерина Санкт-Петербург 2008 1 11.125 10.764 1

12 Ерохина Софья Санкт-Петербург 2007 1 11.067 10.949 1

13 Мелешко Евгения Москва 2007 1 10.946 11.016 1

14 Расторгуева Елизавета Краснодарский край 2007 1 10.829 11.349 1

15 Поройкова Елизавета Республика Башкортостан 2008 1 10.418 14.531 1

16 Воронина Варвара Краснодарский край 2008 1 10.393 срыв 1

17 Викторовская Дарья Москва 2008 1 11.150 1

18 Земцова Вера Свердловская область 2007 1 11.275 1

19 Лейкина Екатерина Москва 2007 1 11.289 1

20 Казарина Владислава ЯНАО 2008 2 11.459 1

21 Оборина Марина Воронежская область 2007 1 11.848 2

22 Ткачева Дарья Челябинская область 2007 1 11.887 2

23 Набиуллина Элина Республика Башкортостан 2007 1 11.917 2

24 Марченко Виктория ЯНАО 2007 2 11.986 2

25 Старцева Любовь Пермский край 2007 1 12.019 2

26 Привалова Ксения Тюменская область 2008 1 12.989 2

27 Мишина Виктория Пензенская область 2008 1 12.996 2

28 Дьякова Екатерина Хабаровский край 2007 2 13.223 2

29 Лелявина Елизавета Алтайский край 2008 2 13.560 3

30 Луткова Анна Челябинская область 2008 1 13.735 3

31 Коротких Василина Красноярский край 2007 1 14.030 3

32 Латонова Юлия Пензенская область 2008 2 14.206 3

33 Сорокина Виктория Вологодская область 2007 2 14.463 3

34 Лобян Маргарита Краснодарский край 2008 2 14.762 3

35 Дегтяренко Анастасия Республика Крым 2008 2 15.111 3

36 Кильматова Лейла Республика Башкортостан 2007 1 15.827 1 юн.

37 Иванова Вероника Воронежская область 2007 2 17.205 1 юн.

38 Новикова Варвара Смоленская область 2008 2 17.221 1 юн.

39 Шелковникова Ульяна Новосибирская область 2008 2 18.018 1 юн.

40 Елисеенкова Анна Архангельская область 2007 2 20.328 2 юн.

41 Юрьева Полина Ростовская область 2008 2 24.580 3 юн.

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Яговкин А.Ю. (ССВК)

Финал XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года

по скалолазанию (СМ № 700 в ЕКП)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Девушки 14-15 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Пермь, СК им.В.П.Сухарева, искусственный скальный рельеф 23 - 27 июня 2022 г.

Зам. главного судьи по виду - Беломестнова Е.В. (ССВК)

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд Квал.
1/8

фин.

1/4

фин.

Полу-

финал
Финал

Вып.

разр.
1 Струг Алексей Санкт-Петербург 2007 1 07.347 07.404 07.670 07.167 06.988 КМС

2 Банников Александр Тюменская область 2007 1 07.598 авто 07.425 07.631 09.583 КМС

3 Ермаков Кирилл Челябинская область 2007 1 07.684 07.498 07.258 срыв 07.437 1

4 Семёнов Владислав ЯНАО 2007 2 07.627 07.681 07.432 09.146 08.476 1

5 Михайлов Александр Свердловская область 2008 КМС 07.628 07.719 07.264 1

6 Блем Алексей Красноярский край 2007 1 08.085 08.090 08.176 1

7 Лисицкий Владислав Пензенская область 2007 КМС 07.892 07.754 срыв 1

8 Магизов Максим Тюменская область 2007 КМС 07.805 07.894 срыв 1

9 Пермяков Олег Республика Башкортостан 2007 1 08.143 07.979 1

10 Васенко Сергей Воронежская область 2007 1 08.259 08.005 1

11 Чурилов Андрей Воронежская область 2007 1 08.536 08.380 2

12 Марченко Илья Красноярский край 2008 2 08.103 08.442 1

13 Жилов Евгений Челябинская область 2007 КМС 08.566 08.725 2

14 Кухаренко Илья Хабаровский край 2007 2 08.755 08.911 2

15 Калашников Тимофей Москва 2007 2 08.209 08.957 1

16 Семенов Олег Свердловская область 2008 1 08.583 ф/с 2

17 Какунин Вячеслав Ростовская область 2008 1 08.867 2

18 Бочкин Даниил Республика Башкортостан 2008 1 08.933 2

19 Останин Денис Пермский край 2007 1 08.961 2

20 Козлов Илья ХМАО - Югра 2008 2 09.021 2

21 Угрюмов Александр Красноярский край 2007 2 09.172 2

22 Бахарев Данил Вологодская область 2007 2 09.516 3

23 Боровцов Дмитрий Республика Башкортостан 2007 1 09.708 3

23 Волков Александр ЯНАО 2008 2 09.708 3

25 Зайцев Матвей Севастополь 2007 2 09.737 3

26 Ольховой Сергей Москва 2008 1 09.793 3

27 Шариков Георгий Пензенская область 2007 1 10.147 3

28 Колесников Марк Свердловская область 2008 1 10.216 3

29 Деньгин Егор Челябинская область 2007 1 10.327 3

30 Орищенко Илья Московская область 2007 2 10.411 3

31 Горбунов Макар ХМАО - Югра 2007 2 10.570 3

32 Яровенко Александр Санкт-Петербург 2008 КМС срыв

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Яговкин А.Ю. (ССВК)

Финал XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года

по скалолазанию (СМ № 700 в ЕКП)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Юноши 14-15 лет - ЛАЗАНИЕ НА СКОРОСТЬ



г.Пермь, СК им.В.П.Сухарева, искусственный скальный рельеф 23 - 27 июня 2022 г.

Зам. главного судьи по виду - Королькова Е. В. (ССВК)

Тр. 1 Балл 1 Тр. 2 Балл 2 Баллы

1 Нечаева Лилия Калининградская область 2007 КМС TOP 1,5 TOP 1 1,22 44+ КМС

2 Краморова Екатерина Москва 2007 КМС 40+ 3 47+ 2,5 2,74 44 КМС

3 Симонькина Дина Санкт-Петербург 2008 1 38+ 5,5 47+ 2,5 3,71 36+ 1

4 Ченская Елизавета Свердловская область 2008 1 TOP 1,5 43+ 4 2,45 36 1

5 Лысенко Евгения Тюменская область 2008 КМС 37+ 7 42+ 6 6,48 35+ 1

6 Викторовская Дарья Москва 2008 1 38+ 5,5 41+ 11 7,78 35+ 1

7 Ермолик Снежана Санкт-Петербург 2007 1 35 8,5 41+ 11 9,67 35 1

8 Бутырина Лилия Иркутская область 2008 1 39 4 42+ 6 4,9 34+ 1

9 Акулова Дарья Челябинская область 2007 КМС 35 8,5 41+ 11 9,67 27 1

10 Ткачева Дарья Челябинская область 2007 1 32 14 42+ 6 9,17 26+ 1

11 Коротких Василина Красноярский край 2007 1 33+ 11,5 41+ 11 11,25 1

12 Воронина Варвара Краснодарский край 2008 1 32+ 13 41+ 11 11,96 1

13 Мелешко Евгения Москва 2007 1 31 15 41+ 11 12,85 1

14 Набиуллина Элина Республика Башкортостан 2007 1 33+ 11,5 41 16 13,56 1

15 Луткова Анна Челябинская область 2008 1 34+ 10 40+ 19 13,78 1

16 Хватова Татьяна Красноярский край 2007 1 26+ 20,5 41+ 11 15,02 2

17 Талипова Злата Республика Татарстан 2007 1 26+ 20,5 41 16 18,11 2

18 Поройкова Елизавета Республика Башкортостан 2008 1 29+ 17,5 40+ 19 18,23 2

19 Храпова Екатерина Санкт-Петербург 2008 1 29+ 17,5 38+ 21,5 19,4 2

20 Радостева Вероника Красноярский край 2008 1 25+ 24 41 16 19,6 2

21 Могильникова Ольга Пермский край 2008 1 30+ 16 36 24,5 19,8 2

22 Земцова Вера Свердловская область 2007 1 26+ 20,5 38+ 21,5 20,99 2

23 Арасанова Анастасия Пермский край 2008 1 25+ 24 40+ 19 21,35 2

24 Кильматова Лейла Республика Башкортостан 2007 1 26+ 20,5 36+ 23 21,71 2

25 Оборина Марина Воронежская область 2007 1 25 26,5 36 24,5 25,48 2

26 Сысоева Кира Пермский край 2007 2 25+ 24 31+ 31 27,28 3

27 Шелковникова Ульяна Новосибирская область 2008 2 23+ 29 35 27 27,98 3

28 Мишина Виктория Пензенская область 2008 1 25 26,5 34 30 28,2

29 Иванова Вероника Воронежская область 2007 2 23 31 35 27 28,93

30 Барышникова Анастасия Воронежская область 2007 1 23+ 29 34+ 29 29

31 Лобян Маргарита Краснодарский край 2008 2 22 35,5 35 27 30,96

32 Гуревич Александра Республика Крым 2007 2 23+ 29 28+ 36 32,31

33 Новикова Варвара Смоленская область 2008 2 22+ 32,5 30+ 34 33,24

34 Жданова Мария Алтайский край 2008 2 22+ 32,5 29+ 35 33,73

35 Латонова Юлия Пензенская область 2008 2 22 35,5 31 32,5 33,97

35 Сорокина Виктория Вологодская область 2007 2 22 35,5 31 32,5 33,97

37 Рыжикова Ульяна Тульская область 2007 2 22 35,5 25 39 37,21

38 Елисеенкова Анна Архангельская область 2007 2 21+ 38 26 37,5 37,75

39 Дегтяренко Анастасия Республика Крым 2008 2 21 39 26 37,5 38,24

40 Щепетова Елизавета Кемеровская область 2007 2 15+ 40 24 40 40

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Яговкин А.Ю. (ССВК)

Квалификация
Финал

Вып.

разр.

Финал XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года

по скалолазанию (СМ № 700 в ЕКП)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Девушки 14-15 лет - ЛАЗАНИЕ НА ТРУДНОСТЬ

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд



г.Пермь, СК им.В.П.Сухарева, искусственный скальный рельеф 23 - 27 июня 2022 г.

Зам. главного судьи по виду - Крайтор Л.П. (ССВК)

Тр. 1 Балл 1 Тр. 2 Балл 2 Баллы

1 Жилов Евгений Челябинская область 2007 КМС TOP 3 TOP 2 2,45 43+ (3:38) КМС

2 Лунёв Севастьян Краснодарский край 2008 1 TOP 3 TOP 2 2,45 43+ (4:42) КМС

3 Деньгин Егор Челябинская область 2007 1 TOP 3 39+ 9 5,2 42+ 1

4 Тимшанов Аяз Тюменская область 2008 1 TOP 3 43+ 4,5 3,67 42 1

5 Простосердов Никита Москва 2007 1 TOP 3 37+ 12 6 39+ 1

6 Кессель Андрей Санкт-Петербург 2007 1 31 12,5 TOP 2 5 38 1

7 Чурилов Андрей Воронежская область 2007 1 31+ 9,5 41+ 6,5 7,86 35 1

8 Федоров Фёдор Москва 2008 1 31+ 9,5 37+ 12 10,68 34+ 1

9 Мясницын Михаил Санкт-Петербург 2008 1 31 12,5 43+ 4,5 7,5 33+ 1

10 Балакаев Иван Ленинградская область 2007 КМС 31+ 9,5 41 8 8,72 33+ 1

11 Лахтычков Александр ЯНАО 2007 1 29+ 18 41+ 6,5 10,82 1

12 Воробьев Захар Ленинградская область 2007 1 35+ 6,5 34+ 23 12,23 1

13 Курило Дмитрий Челябинская область 2008 1 31+ 9,5 35+ 18 13,08 1

14 Матвеев Дмитрий Пермский край 2007 1 35+ 6,5 33+ 27,5 13,37 1

15 Какунин Вячеслав Ростовская область 2008 1 30 16,5 37+ 12 14,07 1

16 Поздняков Евгений Новосибирская область 2007 1 29 19,5 37+ 12 15,3 2

17 Васенко Сергей Воронежская область 2007 1 30 16,5 37 15 15,73 2

18 Казаков Павел Мурманская область 2008 1 28+ 21 37+ 12 15,87 2

19 Роймуев Дмитрий Ленинградская область 2008 1 30+ 14,5 34+ 23 18,26 2

19 Николаев Роман Республика Башкортостан 2007 КМС 30+ 14,5 34+ 23 18,26 2

21 Останин Денис Пермский край 2007 1 27+ 24 35+ 18 20,78 2

21 Ольховой Сергей Москва 2008 1 27+ 24 35+ 18 20,78 2

23 Поздняков Кирилл Воронежская область 2008 1 24+ 27,5 35+ 18 22,25

24 Захаренко Глеб Севастополь 2007 2 22 29 35+ 18 22,85

25 Бочкин Даниил Республика Башкортостан 2008 1 29 19,5 33+ 27,5 23,16

26 Блем Алексей Красноярский край 2007 1 27+ 24 34+ 23 23,49

27 Струг Алексей Санкт-Петербург 2007 1 27+ 24 33+ 27,5 25,69

28 Плеханов Иван Новосибирская область 2007 1 27+ 24 32+ 30,5 27,06

29 Карпинский Максим Пермский край 2008 1 18 32,5 34+ 23 27,34

30 Пермяков Олег Республика Башкортостан 2007 1 20+ 30 33+ 27,5 28,72

31 Малофеев Егор Ростовская область 2007 1 24+ 27,5 30+ 32 29,66

32 Кривогорницын Кирилл Красноярский край 2007 1 18 32,5 32+ 30,5 31,48

33 Лисицкий Владислав Пензенская область 2007 КМС 18+ 31 2 33 31,98

Главный судья _______________ Богомолов Г.К. (ССВК)

Главный секретарь ___________ Яговкин А.Ю. (ССВК)

Квалификация
Финал

Вып.

разр.

Финал XI летней Спартакиады учащихся (юношеская) России 2022 года

по скалолазанию (СМ № 700 в ЕКП)

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ

Юноши 14-15 лет - ЛАЗАНИЕ НА ТРУДНОСТЬ

Место Фамилия, имя Команда Г. р. Разряд
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